Possui aumento das letras emvisual. Possui aumento das letras em

5x em relação ao teclado normal.5x em relação ao teclado normal.

Conexão USB. Padrão do teclado:Conexão USB. Padrão do teclado:

ABNT2.ABNT2.

Und.Und. 0202
370,00370,00

740,00740,00

1.1 Total geral estimado: R$ 398.745,10 (trezentos e noventa e oito mil, setecentos e quarenta e cinco reais e dez centavos)

1.2 O prazo de vigência da contratação é de 12 meses contados da(o) assinatura da ata de preços, prorrogável na forma do art. 57, § 1°, da Lei n° 8.666/93.

2. JUSTIFICATIVA

2.1 Diante do número expressivo de estudantes com necessidades específicas em nosso Campus, a aquisição desses materiais/equipamentos tem o objetivo